
 

令和７年５月 27日 

日立市産業経済部かみね公園管理事務所 

 

  動物の誕生について（お知らせ） 

 

 新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、かみね動物園でチンパンジーの赤ちゃんが誕生しましたので、貴社記事の掲載につ

きまして、特段の御配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 出生個体       チンパンジー 性別不明 

※ 今回の出生により当園のチンパンジーは 9頭となった。 

  チンパンジーの誕生は 2021年以来。 

２ 出生日時     令和７年５月 20日(火) 明け方 

３ 母親        フク（13歳） ※初産 

４ 健康状態      赤ちゃんは元気で、母親が面倒をみている。 

５ 今後の予定    他のチンパンジーと一緒に暮らせるようになってから公開となる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

【問合せ】日立市産業経済部かみね公園管理事務所（担当 永山） 

     TEL 0294‐22‐5586 


